※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。

   JAグループや行政から同内容の文章が

出ている場合がありますが、ご了承ください。

【この件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ全農とちぎ 米麦部 米穀課 担当：手塚

所在地：宇都宮市平出工業団地 9-25

電 話：028-616-8820（土日祝日除く 9時～17時）

NEWS RELEASE

栃・管・企発 No.0003-013

2022年 8月 15日

報道 各位

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部

（JA全農とちぎ）

栃木県内子ども食堂への県産米無償提供の実施について

この度、ＪＡグループ栃木では県内子ども食堂への精米提供を実施致します。

コロナ禍による外出自粛や緊急事態宣言の影響に伴い、飲食店等の外食需要が減退したこと

や、人を集めての販促活動等が制限されたことにより、米の消費が落ち込んでいる状況が継続

しております。

他方、子ども食堂においては、米などの主食かつ保存性の高い食品のニーズは従来から高い

状況でありましたが、新型コロナウイルスの感染拡大による失業・収入減少等で生活への影響

が出る者が増える中、需要が一層高まっております。

上記の状況を受け、ＪＡグループ栃木では、農林水産省の補助事業である「令和３年度国産

農林水産物等販路新規開拓緊急対策事業」において子ども食堂への米の提供を企画・申請し、

第２次公募において採択されたところです。

つきましては、下記のとおり、詳細をご案内いたしますので、情報発信のご協力をお願い申

し上げます。

記

１．日   時： 2022年 8月 22日（月）～9月 7日（水）

２．対   象： 栃木県内各子ども食堂 16か所

３．提 供 品： 栃木県産コシヒカリ 6,096kg (3kg×2,032袋)

４．贈呈式について： 「子ども食堂森のこびと」において贈呈式を行います。

           場所：栃木県鹿沼市仁神堂町 344-1

           日時：9月 5日（月）14:00

          ※当日の取材でお越しいただく場合は、下記問合わせまでお願いします。

          ※贈呈式の詳細につきましては、後日改めてプレスリリースにて周知さ

せていただきます。